
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/160/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących zwolnienia z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 242 § 1 ustawy 
z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256 ze zm.), Rada Gminy Wąwolnica uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wnioski dotyczące zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży za 2021 r. uznaje się za zasługujące na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosków stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wąwolnica do 
zawiadomienia Wnioskodawców o sposobie załatwienia wniosków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A992AC39-F9A4-460C-9C91-BE6A4B99CB68. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Gminy wniesione zostały wnioski przedsiębiorców prowadzących
sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży, w sprawie zwolnienia ich
z opłat za korzystanie z tych zezwoleń za 2021 r.

Wnioski te były argumentowane trudną sytuacją związaną z zakazami
wprowadzonymi sytuacją pandemiczną Covid-19.

Wprowadzone obostrzenia spowodowały zamknięcie punktów restauracyjnych,
tym samym brak możliwości sprzedaży napojów alkoholowych w tych miejscach.

Wnioski zostały przekazane Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na
posiedzeniu dnia 23.02.2021 r. dokonała analizy wniosków.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje:

Zgodnie z art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1842):

„1.255) Rada gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa
w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2020 r. lub w 2021 r.
lub przedłużyć termin na jej wniesienie.

2. 256)W przypadku zwolnienia z opłaty, rada gminy, w uchwale, o której
mowa w ust. 1, może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od
przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę:

1) za rok 2020 w terminie do dnia 31 stycznia 2020 r.;

2) za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

3. 257)Termin wniesienia opłaty należnej w:

1) 2020 r. może zostać przedłużony do dnia 31 grudnia 2020 r.;

2) 2021 r. może zostać przedłużony do dnia 31 grudnia 2021 r.

4. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży.

Z powyższego wynika, że podstawowym warunkiem zastosowania preferencji
w postaci zwolnienia z opłaty, jest podjęcie przez radę gminy stosownej uchwały.

Należy zaznaczyć, że przepisu ust. 1 nie stosuje się do opłat za korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży.

Decyzja w przedmiocie zwolnienia z opłaty należy wyłącznie do rady gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A992AC39-F9A4-460C-9C91-BE6A4B99CB68. projekt Strona 1



Uchwała ma charakter generalny i abstrakcyjny, dotyczy bowiem ogółu
przedsiębiorców spełniających powyższe warunki, a zatem jest też aktem prawa
miejscowego.

W nawiązaniu do złożonych do Rady Gminy Wąwolnica wniosków, mając
na uwadze trudną sytuację w jakiej się znaleźli lokalni przedsiębiorcy, Komisja
uznała wnioski za zasługujące na uwzględnienie i przedkłada projekt uchwały
wraz z uzasadnieniem.

Mając na uwadze powyższe, rekomenduje się podjęcie stosownej uchwały
w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 r.”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A992AC39-F9A4-460C-9C91-BE6A4B99CB68. projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

